Qâniam lÍLunicibad de
Estado de São Paulo

Birigüi, 5 de março 2018.

Parecer 026/2018

Solicitante: Valdemir Frederico

Presidente da Câmara Municipal de Birigüi

Assunto: Projeto de Resolução 01/2018 - Resolução 216/98 -
Alteração.

Senhor Presidente:

Conforme determinado por Vossa

Excelência, estamos enviando parecer sobre o Projeto em epígrafe, de

autoria do Vereador César Pantarotto Júnior e demais Vereadores da

Câmara Municipal, com exceção do Vereador Leandro Moreira, que altera

o artigo 156, do Regimento Interno da Câmara Municipal, para estabelecer
a realização de Sessões Ordinárias no Legislativo. Projeto registrado no

Protocolo Geral desta Casa sob número 0389/2018, em 21 de fevereiro de

2018. Despachado para parecer em 1° de março de 2018. Recebido para

parecer em 1° de março de 2018.

Projeto cuja matéria é apenas de mérito, a

ser deliberado pelo Plenário da Casa. Assim, opinando pela legalidade da
propositura, submetemos o presente à alta consideração de Vossa
Excelência, e aos demais membros da Casa, para as providências que

entenderem cabíveis.

E o parecer.

1

Qâmara ̂ Htunicipal de ̂ irigüi
Estado de Sao Paulo

Wellington CasliTHÍFilho

Procurador Jurídico
Fernando Baggio Barbiere

Advogado